АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 24.03.2017 г.

№ 467
О внесении изменений в
муниципальную целевую Программу МО «Город Мирный»

«Обеспечение качественным жильем на 2017-2022 годы»,

утвержденную Постановлением городской Администрации
от 11.10.2016 № 1079
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением городской Администрации от 02.08.2010 № 373 «О муниципальных целевых программах муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», городская Администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Обеспечение качественным жильем на 2017-2022 годы», утвержденную Постановлением городской Администрации от 11.10.2016 № 1079 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы»:

-   цифру Всего «1 855 273 689, 01» заменить цифрой «1 868 156 308,01»
- цифру Бюджет МО «Город Мирный» «1 849 360 379,01» заменить цифрой «1 862 242 998,01»;
1.2. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»:

-  в столбце «Сумма» по строке «Всего» цифру «1 855 273 689,01» заменить цифрой «1 868 156 308,01»;

- по строке «Местный бюджет» цифру «1 849 360 379,01» заменить цифрой «1 862 242 998,01».
1.3. Приложение 1 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Внести в подпрограмму «Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем, гражданам, состоящим на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий» (приложение 2 к Программе (далее Подпрограмма)) следующие изменения:

2.1. В паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования» цифру Бюджет МО «Город Мирный» «168 884 265,00 руб.» заменить цифрой «169 032 790,01 рублей»;

- по строке 2017 г. цифру «22 561 415,00» заменить цифрой «22 572 815,00»

- по строке 2018 г. цифру «26 033 350,00» заменить цифрой «26 100 240,25»

2.2.  В разделе 5 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» по строке «Всего» цифру «168 884 265,00» заменить цифрой «169 032 790,01», по строке «Бюджет МО «Город Мирный» цифру «168 884 265,00» заменить цифрой «169 032 790,01».
2.3. Перечень подпрограммных мероприятий (приложение к Подпрограмме) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

3. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» (приложение 3 к Программе (далее Подпрограмма)) следующие изменения:

3.1. В паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования» цифру Бюджет МО «Город Мирный» «16 284 042,00 руб.» заменить цифрой «19 720 128,00 рублей»;

- по строке 2017 г. цифру «1 563 914,00» заменить цифрой «5 000 000,00»
3.2.  В разделе 5 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» по строке  «Всего» цифру «16 284 042,00» заменить цифрой «19 720 128,00», по строке «Бюджет МО «Город Мирный» цифру «16 284 042,00» заменить цифрой «19 720 128,00».
3.3. Перечень подпрограммных мероприятий (приложение к Подпрограмме) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Внести в подпрограмму «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»  (приложение 5 к Программе (далее Подпрограмма)) следующие изменения:
4.1. В паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования» цифру Бюджет МО «Город Мирный» «1 457 300 000,00 руб.» заменить цифрой «1 466 735 133,00 рублей»;
- по строке  2017 г. цифру «249 100 000,00» заменить цифрой «258 535 133,00»
4.2. В разделе 5 подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» по строке  «Всего» цифру «1 457 300 000,00» заменить цифрой «1 466 735 133,00», по строке «Бюджет Мо «Город Мирный» цифру «1 457 300 000,00» заменить цифрой «1 466 735 133,00».

4.3. Перечень подпрограммных мероприятий (приложение к Подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
5.Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города                                                                                           А.Н. Кузниченко
Приложение 1

к Постановлению городской Администрации

от 24.03.2017 № 467
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ НА 2017-2022 ГОДЫ»  МО «ГОРОД МИРНЫЙ»
	№
	Наименование
	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	мер
	проекта
	финан-

	про-
	(раздел, объект, мероприятие)
	финансовых
	Бюджет РС (Я)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Местный бюджет
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО
	1868156308,01

	5 913 310,00
	5 913 310,00
	1 862 242 998,01
	1 862 242 998,01

	2017 г.
	302334568,00

	5913310,00
	5913310,00
	296421258,00
	296 421 258,00

	2018 г.
	549898287,25

	0,00
	0,00
	549898287,25
	549 898 287,25

	2019 г.
	592387768,76

	0,00
	0,00
	592387768,76
	592 387 768,76

	2020 г.
	313412007,00

	0,00
	0,00
	313412007,00
	313 412 007,00

	2021 г.
	53142893,00

	0,00
	0,00
	53142893,00
	53 142 893,00

	2022 г.
	56980784,00

	0,00
	0,00
	56980784,00
	56 980 784,00

	1
	Подпрограмма "Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем гражданам, состоящим на учёте в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий"

	ВСЕГО
	169032790,01

	169032790,01
	169 032 790,01

	Управление жилищной политики, МКУ" УЖКХ",городская Администрация

	2017 г.
	22572815,00

	22572815,00
	22 572 815,00

	2018 г.
	26100240,25

	26100240,25
	26 100 240,25

	2019 г.
	29446265,76

	29446265,76
	29 446 265,76

	2020 г.
	28018104,00

	28018104,00
	28 018 104,00

	2021 г.
	30610624,00

	30610624,00
	30 610 624,00

	2022 г.
	32284741,00

	32284741,00
	32 284 741,00

	2
	Подпрограмма "Обеспечение жильём работников муниципальных учреждений и предприятий, находящихся в собственности МО "Город Мирный"

	ВСЕГО
	26400000,00

	26400000,00
	26 400 000,00

	Управление жилищной политики

	2017 г.
	4400000,00

	4400000,00
	4 400 000,00

	2018 г.
	4400000,00

	4400000,00
	4 400 000,00

	2019 г.
	4400000,00

	4400000,00
	4 400 000,00

	2020 г.
	4400000,00

	4400000,00
	4 400 000,00

	2021 г.
	4400000,00

	4400000,00
	4 400 000,00

	2022 г.
	4400000,00

	4400000,00
	4 400 000,00

	3
	Подпрограмма "Обеспечение жильём молодых семей"

	ВСЕГО
	19720128,00

	19720128,00
	19 720 128,00

	Управление жилищной политики

	2017 г.
	5000000,00

	5000000,00
	5 000 000,00

	2018 г.
	2637500,00

	2637500,00
	2 637 500,00

	2019 г.
	2782563,00

	2782563,00
	2 782 563,00

	2020 г.
	2935603,00

	2935603,00
	2 935 603,00

	2021 г.
	3097062,00

	3097062,00
	3 097 062,00

	2022 г.
	3267400,00

	3267400,00
	3 267 400,00

	4
	Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда"

	ВСЕГО
	1466735133,00

	0,00
	0,00
	1 466 735 133,00
	1 466 735 133,00

	Управление жилищной политики, МКУ" УЖКХ"

	2017 г.
	258535133,00

	258535133,00
	258535133,00

	2018 г.
	452500000,00

	452500000,00
	452500000,00

	2019 г.
	511800000,00

	511800000,00
	511800000,00

	2020 г.
	243900000,00

	243900000,00
	243900000,00

	2021 г.
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 г.
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Подпрограмма "Индивидуальное жилищное строительство"

	ВСЕГО
	116720497,00

	116720497,00
	116 720 497,00

	2017 г.
	0,00

	0,00
	0,00

	ЗЭС; АК Якутскэнерго,МКУ УЖКХ

	2018 г.
	48493497,00

	48493497,00
	48 493 497,00

	2019 г.
	32198580,00

	0,00
	0,00
	32198580,00
	32 198 580,00

	2020 г.
	20670750,00

	0,00
	0,00
	20670750,00
	20 670 750,00

	2021 г.
	8128297,00

	8128297,00
	8 128 297,00

	2022 г.
	7229373,00

	7229373,00
	7 229 373,00

	6
	Подпрограмма "Градостроительное планирование, развитие территорий. Снижение административных барьеров в области строительства"

	ВСЕГО
	69547760,00
	0,00
	5913310,00
	5913310,00
	63634450,00
	63634450,00

	Управление архитектуры и градостроительства

	2017 г.
	11826620,00

	5913310,00
	5913310,00
	5913310,00
	5913310,00

	2018 г.
	15767050,00

	0,00
	0,00
	15767050,00
	15767050,00

	2019 г.
	11760360,00

	0,00
	0,00
	11760360,00
	11760360,00

	2020 г.
	13487550,00

	0,00
	0,00
	13487550,00
	13487550,00

	2021 г.
	6906910,00

	0,00
	0,00
	6906910,00
	6906910,00

	2022 г.
	9799270,00

	0,00
	0,00
	9799270,00
	9799270,00

Приложение 2

к Постановлению городской Администрации

от 24.03.2017 № 467
Система программных мероприятий муниципальной целевой программы « Обеспечение качественным жильем на 2017-2022 годы» подпрограмма «Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем, гражданам, состоящим на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий».

Перечень подпрограммных мероприятий.
	№
	Наименование объекта мероприятия
	Всего финансовых средств
	Бюджет РС (Я)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Местный бюджет
	Иные  источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	169032790,01

	169 032 790,01

	2017
	22572815,00

	22 572 815,00

	2018
	26100240,25

	26 100 240,25

	2019
	29446265,76

	29 446 265,76

	2020
	28018104,00

	28 018 104,00

	2021
	30610624,00

	30 610 624,00

	2022
	32284741,00

	32 284 741,00

	 1.
	Приобретение благоустроенного жилья в социальный наем.ВСЕГО
	128140000,00

	128 140 000,00

	Управление жилищной политики

	2017
	17610000,00

	17 610 000,00

	2018
	19620000,00

	19 620 000,00

	2019
	22610000,00

	22 610 000,00

	2020
	20880000,00

	20 880 000,00

	2021
	23080000,00

	23 080 000,00

	2022
	24340000,00

	24 340 000,00

	2.
	Услуги оценщика для признания граждан малоимущими
	619927,00

	619927,00

	Управление жилищной политики

	2017
	90000,00

	90000,00

	2018
	94950,00

	94950,00

	2019
	100172,00

	100172,00

	2020
	105685,00

	105685,00

	2021
	111494,00

	111494,00

	2022
	117626,00

	117626,00

	3.
	Вскрытие и установка входных дверей в пустующих жилых помещениях, выявленных в ходе инвентаризации
	1082130,00

	1082130,00

	МКУ «УЖКХ»

	2017
	157100,00

	157 100,00

	2018
	165740,00

	165 740,00

	2019
	174860,00

	174 860,00

	2020
	184480,00

	184 480,00

	2021
	194620,00

	194 620,00

	2022
	205330,00

	205 330,00

	4.
	Проведение текущего ремонта  пустующих жилых помещений, выявленных в ходе инвентаризации (прогноз-смета)
	14718984,00

	14718984,00

	МКУ «УЖКХ»

	2017
	1995584,00

	1 995 584,00

	2018
	2279730,00

	2 279 730,00

	2019
	2405120,00

	2 405 120,00

	2020
	2537400,00

	2 537 400,00

	2021
	2676960,00

	2 676 960,00

	2022
	2824190,00

	2 824 190,00

	5.
	Проведение капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда, в том числе:
	24180617,00

	24180617,00

	МКУ "УЖКХ"

	2017
	2633427,00

	2 633 427,00

	2018
	3860750,00

	3860750,00

	2019
	4073090,00

	4073090,00

	2020
	4297110,00

	4297110,00

	2021
	4533450,00

	4533450,00

	2022
	4782790,00

	4782790,00

	6.
	Оплата услуг по начислению, сбору и перечислению платы за наем (агентский договор)
	291132,01

	291132,01

	Городская Администрация

	2017
	86704,00

	86704,00

	2018
	79070,25

	79070,25

	2019
	83023,76

	83023,76

	2020
	13429,00

	13429,00

	2021
	14100,00

	14100,00

	2022
	14805,00

	14805,00

Объем финансирования подлежит корректировке при формировании  бюджета города на каждый финансовый год.

Приложение 3

к Постановлению городской Администрации

от 24.03.2017 № 467
Система программных мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение качественным жильем на 2017-2022 годы» подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей».
Перечень подпрограммных мероприятий.
	№
	Наименование объекта мероприятия
	Всего  финансовых средств
	в том числе по источникам финансирования

	Бюджет РС (Я)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Местный бюджет
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10

	Подпрограмма "Обеспечение жильём молодых семей"

	ВСЕГО
	19720128,00
	0,00
	0,00
	19720128,00
	0,00

	2017
	5000000,00
	0,00
	0,00
	5000000,00
	0,00

	2018
	2637500,00
	0,00
	0,00
	2637500,00
	0,00

	2019
	2782563,00
	0,00
	0,00
	2782563,00
	0,00

	2020
	2935603,00
	0,00
	0,00
	2935603,00
	0,00

	2021
	3097062,00
	0,00
	0,00
	3097062,00
	0,00

	2022
	3267400,00
	0,00
	0,00
	3267400,00
	0,00

	1.1
	Выделение средств на софинансирование, необходимых для реализации Подпрограммы
	19720128,00

	19720128,00

	Управление жилищной политики

	2017
	5000000,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00
	0,00

	2018
	2637500,00
	0,00
	0,00
	2 637 500,00
	0,00

	2019
	2782563,00
	0,00
	0,00
	2 782 563,00
	0,00

	2020
	2935603,00
	0,00
	0,00
	2 935 603,00
	0,00

	2021
	3097062,00
	0,00
	0,00
	3 097 062,00
	0,00

	2022
	3267400,00
	0,00
	0,00
	3 267 400,00
	0,00

Приложение 4

к Постановлению городской Администрации

от 24.03.2017 № 467
Система программных мероприятий муниципальной целевой программы « Обеспечение качественным жильем на 2017-2022 годы» подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда».

Перечень подпрограммных мероприятий.
	N
	Наименование объект мероприятия
	Всего финансовых средств
	Бюджет РС (Я)
	Бюджет МО "Мирнинский район"
	Местный бюджет
	Иные источники
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	   1 466 735 133,00
	                 -
	                              -
	              1 466 735 133,00

	2017
	      258 535 133,00
	                 -
	                              -
	                 258 535 133,00

	2018
	      452 500 000,00
	                 -
	                              -
	                 452 500 000,00

	2019
	      511 800 000,00
	                 -
	                              -
	                 511 800 000,00

	2020
	      243 900 000,00
	                 -
	                              -
	                 243 900 000,00

	2021
	                            -
	                 -
	                              -
	                                       -

	2022
	                            -
	                 -
	                              -
	                                       -

	1.1.
	Переселение граждан

	ВСЕГО
	   1 418 735 133,00

	              1 418 735 133,00
	                       -
	Управление жилищной политики

	2017
	      248 535 133,00
	                 -
	                              -
	                 248 535 133,00
	                       -

	2018
	      438 500 000,00
	                 -
	                              -
	                 438 500 000,00
	                       -

	2019
	      495 800 000,00
	                 -
	                              -
	                 495 800 000,00
	                       -

	2020
	      235 900 000,00
	                 -
	                              -
	                 235 900 000,00
	                       -

	2021
	                            -
	                 -
	                              -
	                                       -
	                       -

	2022
	                            -
	                 -
	                              -
	                                       -
	                       -

	1.2.
	Снос жилых домов

	ВСЕГО
	        48 000 000,00
	                 -
	                              -
	                   48 000 000,00

	МКУ "УЖКХ"

	2017
	        10 000 000,00
	                 -
	                              -
	                   10 000 000,00

	2018
	        14 000 000,00
	                 -
	                              -
	                   14 000 000,00

	2019
	        16 000 000,00
	                 -
	                              -
	                   16 000 000,00

	2020
	          8 000 000,00
	                 -
	                              -
	                     8 000 000,00

	2021
	                            -
	                 -
	                              -
	                                       -

	2022
	                            -
	                 -
	                              -
	                                       -